А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2022                                                                                № 1392

г.Нововоронеж

Об утверждении перечней мест, на которые запрещено
возвращать животных без владельцев, и лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания на
 территории городского округа город Нововоронеж

На основании письма прокуратуры города Нововоронежа от 08.11.2022

№ 2-6-2022, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 6.1

ст. 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без

владельцев на территории городского округа город Нововоронеж согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания на территории городского

округа город Нововоронеж согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Мой город».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  В.В. Лещенко

Приложение № 1 к постановлению

администрации городского округа город

Нововоронеж от 30.12.2022 № 1392

Перечень мест, на которые запрещено возвращать животных

без владельцев на территории городского округа город Нововоронеж

 Возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной

агрессивности, после проведения мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев, запрещен на следующие места на

территории городского округа город Нововоронеж:

1) Детские игровые и спортивные площадки.

2) Территории парков, скверов, места массового отдыха.

3) Территории, прилегающие к многоквартирным домам.

4) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.

5) Кладбища.

Приложение № 2 к постановлению

администрации городского округа город

Нововоронеж от 30.12.2022 № 1392

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без

владельцев на прежние места их обитания на территории городского округа город

Нововоронеж:

1) Глава администрации городского округа город Нововоронеж.